
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 34 

 

 

OGGETTO: STABILIZZAZIONE PERSONALE OPERAIO AVVENTIZIO AI SENSI 

DELL'ART.34, COMMA 11-BIS, DELLA L.R. N.6/2008 - NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 
 

Il giorno 08/11/2021, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. 23/05/2008 n.6, Legge quadro in materia di consorzi di bonifica, in particolare l’art.34 Personale e uffici 

dei consorzi, in particolare, commi 11 e 11-bis (come modificato dall’art.4, comma 3, della L.R. 12 marzo 2020 n.10); 

VISTO il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica; 

VISTA la deliberazione della Giunta della Regionale n.14/9 del 16/04/2021 ed il relativo allegato, titolata Disciplina 

generale in materia di assunzione di personale da parte dei Consorzi di bonifica. Atto di indirizzo ai sensi dell’art. 15 

della legge regionale 23 maggio 2008, n. 6 e l’allegato Disciplina generale in materia di assunzione di personale da parte 

dei Consorzi di bonifica;  

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente (POV), in particolare l'Allegato C Stabilizzazione del 

personale avventizio di cui all’art.34, comma 11, della L.R. n.6/2008; 

VISTO l’art. 26 Direttore Generale del vigente Statuto consortile che individua le funzioni del Direttore Generale; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.82 del 15/09/2021, esecutiva con provvedimento 

dell’Organo di controllo prot. n.18301 del 28/09/2021, è stato disposto l’avvio del procedimento finalizzato alla 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo pieno ed indeterminato dei contratti di 

lavoro delle corrispondenti categorie (profilo professionale) di cui al comma 11 dell’art.34 della L.R. n.6/2008 e 

secondo l'ordine di priorità da determinarsi con i criteri stabiliti dalla Giunta Regionale con deliberazione n.14/9 

del 16/04/2021, recepiti dal Consorzio nel proprio POV, Allegato C. 

- con determinazione n.30 del 25/10/2021, il sottoscritto Direttore Generale ha approvato – in esecuzione di detta 

deliberazione n.82/2021 - lo schema di avviso di manifestazione di interesse, Allegato 1 (fac-simile 

manifestazione di interesse) e l’allegata Informativa sul trattamento dei dati personali, per l’acquisizione delle 

manifestazioni di interesse finalizzata alla stabilizzazione del personale operaio avventizio in argomento; 

DATO ATTO che: 

- in data 25/10/2021 è stato pubblicato, presso all'albo consortile online del Consorzio e presso i cantieri 

consortili, l’avviso di manifestazione di interesse in premessa, il cui termine ultimo per la presentazione delle 

istanze era fissato al giorno 05/11/2021, ore 13:00; 

- entro detto termine sono pervenute n.10 istanze di manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO che occorre nominare apposita Commissione esaminatrice al fine dell’esame delle istanze pervenute e 

l’attribuzione dei punteggi ai candidati, secondo l'ordine di priorità derivante dai criteri stabiliti dalla citata 

deliberazione della Giunta della Regionale n.14/9 del 16/04/2021 e recepiti, dal Consorzio, nel proprio POV, Allegato 

C; 

RITENUTO di costituire la predetta Commissione esaminatrice avvalendosi di personale in servizio e di individuare, 

quale componenti, i dipendenti consortili appresso elencati, tutti in possesso dei requisiti professionali a tal fine 

necessari: 

- Ing. Antonio Madau, Direttore Generale in qualità di Presidente; 

- Ing. Ignazio Lampis, Dirigente dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria, in qualità di Componente; 

- Dott.ssa Santina Sini, funzionaria consortile, in qualità di Componente nonché Segretaria verbalizzante. 

ACQUISITA dai componenti della Commissione la dichiarazione in merito alla insussistenza di incompatibilità e/o 

potenziale conflitto di interesse, così come disciplinati, rispettivamente, dall'art.51 c.p.c. e dall’art.7 del Codice di 

comportamento del Consorzio;  



 

 

 2

D E T E R M I N A 

1. Di costituire, avvalendosi del personale in servizio, la Commissione esaminatrice preposta all’espletamento delle 

attività per l’esame delle istanze pervenute e l’attribuzione dei punteggi ai candidati - secondo l'ordine di priorità 

derivante dai criteri stabiliti dalla deliberazione della Giunta della Regionale n.14/9 del 16/04/2021 e recepiti, dal 

Consorzio, nel proprio POV, Allegato C – ai fini della stabilizzazione del rapporto di lavoro del personale operaio 

consortile avventizio, ai sensi dell’art.34, comma 11-bis, della L.R. n.6/2008 e s.m.i., 

2. Di nominare, quale componenti di detta Commissione, i Sigg.ri: 

- Ing. Antonio Madau, Direttore Generale in qualità di Presidente; 

- Ing. Ignazio Lampis, Dirigente dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria, in qualità di Componente; 

- Dott.ssa Santina Sini, funzionaria consortile, in qualità di Componente nonché Segretaria verbalizzante. 

3. Di trasmettere copia del presente atto ai soggetti sopra nominati; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art.29, comma 2, del vigente statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 1060 del 08/11/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 08/11/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  08/11/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


